БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ                                           БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                               ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ  ПА АДУКАЦЫІ                                               ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

            ЗАГАД                                                                                         ПРИКАЗ

   03.05.2024 № 192
       г.п.Бешанковічы

    Віцебская вобласць

Об итогах проведения районного
этапа Республиканского конкурса
“Лучшие практики и методические
инструментарии в патриотическом
воспитании”

 В соответствии с планом работы отдела по образованию

Бешенковичского райисполкома на 2024 год, на основании приказа отдела

по образованию от 05.02.2024 № 38, с целью выявления и распространения

успешного опыта методического обеспечения патриотического воспитания,

совершенствования методической компетентности педагогических

работников с 01.04.2024г. по 21.04.2024г. проходил районный этап

республиканского конкурса «Лучшие практики и методические

инструментарии в патриотическом воспитании».

Организаторами конкурса выступили: отдел по образованию

Бешенковичского райисполкома, государственное учреждение

дополнительного образования “Бешенковичский районный Центр детей

и молодёжи”.
В конкурсе приняли участие педагоги  из трёх государственных

учреждений образования: «Средняя школа №1 г.п. Бешенковичи им.

И.И.Строчко», «Средняя школа №2 г.п. Бешенковичи имени Героя Советского

Союза им. М.Н. Ткаченко» и «Островенская средняя школа Бешенковичского

района им. К.А.Абазовского».

Из ГУО «Средняя школа №1 г.п. Бешенковичи им. И.И.Строчко» на

конкурс было предоставлено 3 работы, из ГУО «Средняя школа №2 г.п.

Бешенковичи имени Героя Советского Союза им. М.Н. Ткаченко»

предоставлена 1 работа, из ГУО «Островенская средняя школа

Бешенковичского района им. К.А.Абазовского» предоставлено 2 работы.

 Жюри отметило соответствие предоставленных работ условиям

положения и критериям оценки  конкурса.

 Вместе с тем следует обратить внимание на отсутствие материалов

на данный конкурс из других учреждений образования района.

 На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения конкурса (Приложение).

2. Отметить целенаправленную работу государственных

учреждений образования «Средняя школа № 2 г.п.Бешенковичи имени

Героя Советского Союза М.Н.Ткаченко», “Средняя школа №1

г.п.Бешенковичи имени И.И.Строчко”, “Островенская средняя школа

Бешенковичского района им. К.А.Абазовского” по выявлению и

распространению успешного опыта методического обеспечения

патриотического воспитания, совершенствованию методической

компетентности педагогических работников.

3. Руководителям учреждений образования:

3.1 проанализировать итоги районного конкурса;

3.2 рассмотреть вопрос  о поощрении педагогов, обеспечивших

результативное участие в конкурсе, возможными формами морального и

материального стимулирования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника отдела по образованию Карбовскую  Е.Т

Начальник отдела                                                          Н.В.Шипуля

С приказом ознакомлены:             _____________     С.Я.Баранок

                                                                                         _____________

                                                          _____________     Е.А.Головенко

                                                                                         _____________

                                                         ______________    Е.Т.Карбовская

                                                                                          _____________

                                                         ______________    О.Л.Красакова

                                                                                          ______________

Приложение

Итоги районного этапа
Республиканского конкурса
“Лучшие практики и методические
инструментарии в патриотическом
воспаитании”

 Решением жюри районного этапа Республиканского конкурса

определены победители:

В номинации «Лучшая разработка военно-исторической тематики»:

1 место - Белезеко О.К., учитель начальных классов ГУО «Средняя

школа №1 г.п. Бешенковичи им. И.И.Строчко».

2 место - Лазуко Р.Н., воспитатель группы продлённого дня ГУО

«Средняя школа №1 г.п. Бешенковичи им. И.И.Строчко».

3 место - Сафонова А.А., педагог-организатор ГУО «Средняя школа

№1 г.п. Бешенковичи им. И.И.Строчко».

В номинации «Урок в музее»:

1 место - Любочко М.К., учитель белорусского языка и литературы

ГУО «Островенская средняя школа Бешенковичского района им.

К.А.Абазовского».

В номинации «Лучшая разработка музейного занятия»:

3 место - Гончаров И.В., учитель истории ГУО «Островенская

средняя школа Бешенковичского района им. К.А.Абазовского».

  Благодарностью отдела по образованию Бешенковичского

райисполкома за участие отмечена работа Подольского А.С.,

руководитель по военно-патриотическому воспитанию ГУО «Средняя

школа № 2 г.п.Бешенковичи имени Героя Советского Союза

М.Н.Ткаченко».